

### ادامه مطلب پلیس کالیفرنیا برای... از صفحه اول

دیگر حدود ۲۲ تا ۲۶ ساله است و سیبیلی کم پشت بر صورت خود دارد. موی سر هر دو نفر کوتاه اعلام شده است. پلیس اطلاعات جدیدی را در مورد شخص دیگری نیز که در این قتل شرکت داشته به دست آورده ولی هنوز آن را اعلام نکرده است. یک روز پس از حمله و تیراندازی



به وحید حسینی، اتومبیل مسروقه ای که دستبرد با آن صورت گرفته بود در سن حوزه و در نزدیکی محل تیراندازی کشف شد. پلیس از فرد یا افرادی که اطلاعاتی درباره قتل وحید حسینی دارند خواسته است با شماره تلفن ۵۲۸۳-۲۷۷-۴۰۸ یا ۷۸۶۷-۹۷۴-۴۰۸ تماس گرفته و اطلاعات خود را در اختیار پلیس قرار دهند. هرگونه اطلاعاتی که منجر به دستگیری قاتلان گردد، مشمول دریافت جایزه های تعیین شده خواهد بود.

واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: با گذشت نزدیک به یک سال از قتل یک ایرانی شهروند آمریکا در ایالت کالیفرنیا، هنوز ردپایی از قاتلان او به دست نیامده است. پلیس سن حوزه برای دستگیری قاتلان، ده ها هزار دلار جایزه، تعیین کرده و با اعلام شماره تلفن هایی از مردم خواسته است در صورتی که اطلاعاتی در این زمینه دارند پلیس را آگاه سازند. پلیس شهر سن حوزه در ایالت کالیفرنیا برای یافتن قاتلان «وحید حسینی» که تابستان گذشته به ضرب گلوله کشته شد، از مردم درخواست کمک کرده است. پلیس با انتشار طرحی از صورت دو مرد جوان که مظنون به قتل وحید حسینی هستند، از همه خواسته است در صورتی که شخص یا اشخاصی را شبیه به طرح های تهیه شده می شناسند به پلیس معرفی نمایند.

وحید حسینی، ۴۷ ساله که صاحب یک فروشگاه خواربار به نام «ویلو مارکت» در سن حوزه بود، در تاریخ ۲۳ می سال ۲۰۰۸ هنگامی که از بانک مقدار زیادی پول نقد گرفته بود تا در دستگاه مربوط به نقد کردن چک مشتریان در فروشگاه خود بگذارد، مورد دستبرد و هدف گلوله قرار گرفت. وی یک هفته بعد در بیمارستان درگذشت. وحید حسینی ۲۵ سال پیش فروشگاه خود را به راه انداخت و از چهره های آشنای محل به شمار می رفت. پلیس برای یافتن قاتلان وی ۴۰ هزار دلار جایزه تعیین کرده است و ۵۰ هزار دلار دیگر نیز در مراحل تصویب فرماندار کالیفرنیا قرار دارد. بانکی که وی در پارکینگ آن هدف تیراندازی و دستبرد قرار گرفت نیز اعلام کرده است به کسی که اطلاعاتی وی موجب دستگیری قاتلان وحید حسینی گردد، مبلغ ۱۰ هزار دلار خواهد پرداخت. پلیس مظنونان به قتل را «هسپانیک» توصیف کرده است و مشخصات یکی از آنان را بین ۲۰ تا ۳۰ سال سن، بین ۱۶۰ تا ۱۸۰ پوند وزن با ریش و سیبیلی کم پشت اعلام داشته است. مظنون

### ادامه مطلب هر روز یک نفر... از صفحه اول

قصاص باشد این مجازات اجرا بشود، به نظر شما آیا آمار نسبت به سالهای قبل کمتر شده است یا این که این دستورالعمل تأثیری نداشته است؟

در تابستان گذشته در پی اعدام ۲ نوجوان در ایران، ما در جمعیت دفاع از حقوق بشر در ایران، به همراه عفو بین الملل و



هفت سازمان حقوق بشر دیگر بیانیه ای خطاب به جمهوری اسلامی دادیم که دست از اعدام نوجوانان بردارد. متأسفانه می بینید در این مورد هم جمهوری اسلامی برخلاف رویه ی اکثر کشورهای عالم عمل کرده است. می توانم بگویم فقط ۵ استثنا وجود دارد و متأسفانه جمهوری اسلامی باز در این مورد هم در صدر کشورهایی است که جوانهای زیر ۱۸ سال را به اعدام محکوم می کند. ولی آنها باز ترتیب اثر ندادند و ما خاطر نشان کردیم که با توجه به این که ایران متعهد کنوانسیون حقوق کودک است و در این کنوانسیون، کودک کسی است که کمتر از ۱۸ سال داشته باشد، ایران نمی تواند در مجازات کسانی که در سن کمتر از ۱۸ سالگی مرتکب جنایت شده اند و آدم کشته اند، تعهد بین المللی خودش را از یاد ببرد. ولی متأسفانه برخلاف قولهایی که داده شده بود، دیدیم که اینجا هم باز بقول خودشان یک نوع کلاه شرعی درست کردند، با این عنوان که فقط در مورد قصاص است که اعدام باید رعایت بشود. بنابراین متأسفانه آن منظور سازمانهای دفاع از حقوق بشر، که لاقال اعدام نوجوانان در ایران متوقف بشود، هم عملی نشد. آقای دکتر لاهیجی، گزارشگران عفو بین الملل معتقد هستند که دنیا دارد به سمت منسوخ شدن مجازات اعدام پیش می رود. شما با این نظر موافق هستید؟

این هم باز پاسخی است به آن حقوقدانان داخل ایران که باید به آن توجه بکنند. قطعنامه ای یکسال و نیم پیش در دسامبر ۲۰۰۷ در مجمع عمومی سازمان ملل به تصویب رسید. در آن قطعنامه از کشورهای خواسته شده بود که اگر شرایط سیاسی، اجتماعی، فرهنگی با همان دستاویزی که آقایان حقوقدانان ایرانی می گویند و به آن متوسل می شوند، اجازه نمی دهد که مجازات اعدام را لغو بکنند، یعنی قانون را عوض بکنند، لاقال بیابند در عمل اعدام نکنند، یعنی حکم را اجرا نکنند. من این را با کمال خوشبختی می گویم که بیش از سه چهارم کشورهای دنیا به این قطعنامه رای مثبت دادند و طی یکسال و نیم گذشته به آن پیوسته اند و مجازات اعدام الان فقط در ۴۰ کشور یعنی حدود یک چهارم کشورهای عضو سازمان ملل اجرا می شود. ما امیدوار هستیم که ایران هم دست از این لجاج و عناد بردارد و به این جامعه ی تمدن بین الملل بپیوندد، در وهله ی اول اعدام نوجوانان منسوخ بشود و در مرتبه ی دوم مجازات اعدام لاقال در عمل اجرا نشود، تا آن روزی که شاهد لغو قانونی مجازات اعدام در ایران باشیم.

مصاحبه گر: میترا

دکتر عبدالکریم لاهیجی، نایب رئیس فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، می گوید دنیا به سمت حذف مجازات اعدام پیش می رود و جمهوری اسلامی ایران نیز چاره ای جز تن دادن به این خواست بین المللی ندارد.

دوپیچه وله: آقای دکتر لاهیجی، در گزارش سالانه ی عفو بین المللی، ایران رتبه ی دوم اعدام در جهان را دارد. بعنوان یک حقوقدان و فعال حقوق بشر نظرتان را در مورد این آمار بفرمایید. دکتر عبدالکریم لاهیجی: این آمار درست است و حتی اگر دقیق تر بخواهیم با قضیه برخورد کنیم، متأسفانه ایران مقام اول را دارد. برای این که در این گزارش به درستی آمده است که چین رتبه ی اول را دارد، ولی با توجه به این که جمعیت چین ۱۸ برابر جمعیت ایران است و می دانیم که خوشبختانه تعداد اعدام در چین ۱۸ برابر ایران نیست، بنابراین ایران رتبه ی اول را در این جایگاه ننگ آمیز حائز است. از این نظر می گویم ننگ آمیز، به لحاظ این که همان طور که ویکتور هوگو در بیش از ۱۵۰ سال پیش خطاب به مجلس مؤسسان فرانسه اعلام کرد و گفت اعدام در یک جامعه، نشانه ی توحش و بربریت است. هر چه اعدام در جامعه ای کمتر باشد، آن جامعه سریع تر به سوی تمدن و انسانیت می رود. و متأسفانه ما می بینیم که دولتمردان جمهوری اسلامی گوش خودشان را به تمام معنی نسبت به اعتراضاتی که جامعه ی بین المللی و سازمانهای حقوق بشر می کنند، بسته است و روز به روز تعداد اعدام در ایران زیادتر می شود، به حدی که می توان گفت به طور متوسط هر روز یک نفر در ایران اعدام می شود.

ولی آقای لاهیجی، برخلاف این گفته ی ویکتور هوگو و برخلاف نظر شما بسیاری از حتی حقوقدانان در داخل ایران نظرشان بر این است که الان شرایط فرهنگی مناسب در ایران برای حذف مجازات اعدام وجود ندارد. نظرتان در این مورد چیست؟

اجازه بدهید بگویم که این حقوقدانان، با همه ی احترامی که من برای همکاران خودم قائل هستم، متأسفانه اطلاع دقیقی از نظر اصول جامعه شناسی در زمینه ی آن چیزی که در سایر اجتماعات گذشته است، ندارند. در کشوری که من زندگی می کنم و آنجا هم پناهنده هستم، بیست و پنج سال پیش در نظرخواهی های متعددی که می شد، اکثریت مردم فرانسه موافق مجازات اعدام بودند. وقتی فرانسوا میتران کاندیدای ریاست جمهوری شد، رقیب او که رئیس جمهور فرانسه هم بود، او باز موافق اعدام بود. ولی فرانسوا میتران، چه در مبارزات انتخاباتی اش چه بعد از این که به قدرت رسید، با اعدام مخالفت کرد. و بالاخره مجلس ملی فرانسه اعدام را لغو کرد و الان که بیست و شش سال از آن روزها می گذرد، هشتاد درصد مردم فرانسه مخالف اعدام هستند. بنابراین با این بهانه ها نمی شود خشونت و اعدام را در هیچ جامعه ای توجیه کرد و نتیجه هم متأسفانه یا خوشبختانه نداده است. برای این که اگر قرار بود با بالا بردن میزان اعدام، جلوی جرم و جنایت را بگیرند، باید در سالهای گذشته از میزان جرم و جنایت در ایران کاسته می شد. ولی وقتی ما می بینیم که اعدام روز به روز بیشتر می شود، یعنی این عکس العملی است در قبال جرم و جنایتی که دائم در ایران رو به افزایش و تزايد است. اینجاست که باید با جرم به عنوان یک پدیده ای اجتماعی مبارزه کرد، عوامل فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی اش را از بین برد، تا این که جرم در یک جامعه رو به کاهش برود. نه این که ما فکر کنیم با اعمال خشونت بیشتر و با بالا بردن میزان اعدام می توانیم درجه ی جرم و جنایت را در جامعه ای کم بکنیم.

در گزارش عفو بین الملل همچین آمار آمده است که هشت مجرم زیر ۱۸ سال در سال گذشته ی میلادی در ایران اعدام شدند. با توجه به دستورالعملی که سه سال گذشته قوه ی قضاییه صادر کرد که اعدام نوجوانان متوقف بشود و فقط در صورتی که

### ادامه مطلب نخستین روز بهار... از صفحه اول

حزب «محافظه کار» با آن مخالفت کردند. «مایکل ایگناتیف» رهبر حزب «لیبرال» اعلام کرد پس از کوشش ها و مذاکراتی که «برایان ویلفرت» یک نماینده عضو حزب لیبرال کانادا از ایالت اونتاریو انجام داد، سرانجام همه اعضای مجلس کانادا با آن موافقت کرده و در تاریخ ۳۰ مارچ - ۱۰ فروردین با اکثریت مطلق به تصویب رسید.

برای تدوین و تصویب این قانون «رضا مریدی» نماینده ایرانی تبار مجلس ایالت اونتاریو کوشش فراوانی به خرج داد و برای متقاعد کردن احزابی که در پارلمان کانادا نماینده دارند ملاقات های بسیاری انجام داد که از جمله پیش از کریسمس گذشته در همین زمینه با رهبر حزب لیبرال کانادا مذاکراتی به عمل آورد. مایکل ایگناتیف رهبر حزب لیبرال پس از تصویب طرح پیشنهادی و قانونی شدن آن گفت: خوشحالم که امروز شاهد آن هستم که پارلمان کانادا روز اول بهار را به عنوان نوروز به رسمیت شناخت. به رسمیت شناختن چنین سنت فرهنگی مهمی از سوی پارلمان، تأکیدی است بر تعهد ما به یک جامعه دارای فرهنگ های چندگانه که ما با یکدیگر آن را ساخته ایم. وی یادآور شد: به رسمیت شناخته شدن نوروز را می توان نقطه عطف مهمی در به رسمیت شناختن شراکت عمیق جامعه ایرانیان کانادا در زندگی و فرهنگ کانادا محسوب کرد.

طرح مشابهی نیز برای به رسمیت شناخته شدن نوروز در آمریکا، به مجلس نمایندگان ایالات متحده عرضه شد که به شماره «H.Res.267» به تاریخ ۱۹ مارچ به ثبت رسید، ولی هنوز درباره این پیشنهاد تصمیمی گرفته نشده است.

در متن «قانون نوروز»، که به تصویب پارلمان کانادا رسید، به فرهنگ دیرپای وابسته به تمدن ایران اشاره شده و تأکید به عمل آمده است که «نوروز» در کانادا یک تعطیل رسمی محسوب نمی شود. پارلمان کانادا و مجلس ایالت اونتاریو پیشنهادی را به تصویب رسانیدند که بر اساس آن، نخستین روز بهار بر اساس اعتدال ربیعی - همترازی بهاری (Vernal equinox) در کانادا «نوروز» خوانده خواهد شد. در مصوبه قانونی که با شماره «Bill C-342» و به نام «Nowruz Day Act» به ثبت رسیده آمده است: «از آن جا که نوروز در زبان فارسی به معنای روز نو است و از دیرباز نشانه آغاز بهار و سال نو ایرانی است. از آن جا که نوروز، زمان شادی های بزرگ و جشن های خانوادگی است که میان بسیاری از پیروان مذاهب مختلف و کشورهای که ردپای تاریخ آن ها به تمدن میانرودان (بین النهرین) و امپراتوری پارس می رسد، عمومیت دارد و از آن جایی که بسیاری از کانادایی ها نوروز را جشن می گیرند، با تصویب پارلمان و تأیید علیاحضرت ملکه (انگلستان):

- ۱- نام این قانون، «قانون نوروز» نامیده می شود.
  - ۲- در سراسر کانادا هر سال نخستین روز بهار، نوروز خوانده می شود.
  - ۳- تأکید می شود، «نوروز» یک تعطیل رسمی و یا روز تعطیل دادگاهی نیست.
- نخستین اقدام برای تصویب این قانون با یک اکثریت مطلق در پارلمان کانادا با شکست روبرو شد زیرا شماری از اعضای

## محمد هرندی

مشاور آگاه و دلسوز جامعه ایرانی  
در امور وام مسکن و خرید و فروش خانه

«از موقعیت استثنائی پائین بودن نرخ بهره  
و وامهای بدون کار مزد استفاده نمائید»

**(408) 605-1138**  
moeharandi@yahoo.com

1910 Camden Ave. #8, San Jose, CA 95124

## Sara M. Mostafavi, Attorney at Law

Specializing in Immigration and Nationality Law

### سارا مصطفوی وکیل مهاجرت

- ✓ امور حقوق بشر در رابطه با مسائل مهاجرت
- ✓ پناهندگی
- ✓ سوء استفاده همسر در مورد اخذ اقامت از طریق ازدواج
- ✓ ویزاهای نامزدی، کار، سرمایه گذاری و دانشجویی
- ✓ گرین کارت

- Human Rights-Based Immigration Matters
- Asylum
- Abused Spouse Immigrant Petitions
- Visas: Fiance'e, Work, Tourist, Investment, and Student
- Green Cards
- Deportation Defense
- Citizenship (Naturalization)

**(510) 849-0996**  
Fax: (510) 849-0749  
smostafavi@gmail.com  
1900 Addison St., # 250  
Berkeley, CA 94704

## کاملیا محمودی

وکیل رسمی دادگاههای کالیفرنیا و فدرال  
کلیه امور خانوادگی شامل: طلاق (دعاوی و از طریق وساطت)،  
تنظیم قرارداد قبل از ازدواج، تنظیم وصیت نامه، تراست، انحصار  
وراثت، وکالتنامه مالی و پزشکی، قیمومت بزرگسالان و خردسالان  
Divorce (Litigation & Mediation), Prenuptial Agreements,  
Division of Assets, Estate Planning, Probate, Power of  
Attorney, Conservatorship & Guardianship

**(408) 287-2030**  
Fax: (408) 287-2788  
1550 The Alameda, Suite 330, San Jose, CA 95126

**Camelia Mahmoudi**  
Attorney at Law

camelia@camelialaw.com  
www.camelialaw.com

## ROYAL PLUMBING

### Plumbing Contractor

COMMERCIAL & RESIDENTIAL

### انجام کلیه امور لوله کشی ساختمان، تجاری و مسکونی، کلی و جزئی

«ژوزف»

- ✱ New Construction
- ✱ Remodeling
- ✱ Repipe
- ✱ Repair

**(408) 892-2248**  
Lic. #893238  
Fax: (408) 723-1942  
General Liabilities / Bond